2

[image: image1.png]

Дума Муниципального образования город Ирбит

Седьмой созыв

Четвёртое заседание
РЕШЕНИЕ
от 21.12.2017 года  № 31
г. Ирбит
О внесении изменений в решение  Думы Муниципального образования город Ирбит  от  27.02.2013   № 87 «О Положении о проведении аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления Муниципального образования город Ирбит»

(в ред. решения Думы МО город Ирбит от 30.05.2013 № 117,

 решения Думы МО город Ирбит от 27 августа 2015 года  № 312)
В целях приведения решения Думы Муниципального образования город Ирбит в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь ст. 10-1 Закона Свердловской области от 29.10.2007 года № 136-ОЗ (ред. от 09.06.2017 года) «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», статьей 22 Устава Муниципального образования город Ирбит, Дума Муниципального образования город Ирбит
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Муниципального образования город Ирбит  от  27.02.2013 года № 87 «О Положении о проведении аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления Муниципального образования город Ирбит» следующие изменения:
1.1. пункт 2.8 Положения о проведении аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления Муниципального образования город Ирбит (далее Положения) признать утратившим силу;

1.2. пункт 3.6 Положения изложить в новой редакции: «3.6. Аттестационная комиссия может давать рекомендации о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе, в том числе о повышении их в должности, а в случае необходимости - рекомендации об улучшении деятельности аттестуемых муниципальных служащих, а также о направлении отдельных муниципальных служащих для получения дополнительного профессионального образования.»;
1.3. подпункт 4 пункта 3.7. Положения изложить в новой редакции:

«4) стаж муниципальной службы и стаж работы по специальности, направлению подготовки;»;

1.4. слова пункта 6 Аттестационного листа Приложения 1  Положения «Общий трудовой стаж» заменить словами «Стаж работы по специальности, направлению подготовки»;
1.5. Приложение 3 и 4 к Положению признать утратившими силу.

2. Опубликовать настоящее решение в Ирбитской общественно-политической газете «Восход».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Муниципального образования город Ирбит www.moirbit.ru.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, связям с общественностью и работе со средствами массовой информации.

Председатель Думы                                              Глава Муниципального

Муниципального                                                   образования город Ирбит

образования город Ирбит

                         П.Н. Томшин                                                    Г.А. Агафонов